
 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 
 
 

                                                         Deliberazione n.  226/C 
 

 
adottata dal Commissario in data   03/12/2009 
 
OGGETTO:       autorizzazione alla procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura biennale di 

supporti informatici per i Servizi di Radiologia aziendali.  

 Approvazione Capitolato Speciale d’appalto e lettera d’invito alla gara. 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Viste e richiamate a motivazione del presente atto le note; 
 

� Prot. 54/Rad del 14/10/2009 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 1483 del 
16/10/2009), a firma del Resp.le del Dipartimento Area Servizi, avente ad 
oggetto la richiesta di acquisto urgente di supporti informatici per la TC in 

dotazione al P.O. C.T.O. di Iglesias;  
 

� del 02/04/2009 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 602 del 09/04/2009) a firma 
del Resp.le del Servizio di Radiologia Diagnostica del P.O. Sirai di Carbonia, 

avente ad oggetto la richiesta di acquisto urgente di supporti informatici da 
destinarsi alla TC e alla RMN; 

 

Precisato in particolare che in merito alle suddette richieste di acquisto, per quanto attiene al; 
 

� Servizio di Radiologia del P.O. C.T.O. di Iglesias, nel mese di novembre 2008 è 
stata installata una nuova TC, la quale è dotata di un sistema di masterizzazione 
per il buckup dei dati che non permette l’uso dei dischi ottici magnetici 
attualmente in appalto, in quanto non vengono letti dal nuovo software; 

 

� Servizio di Radiologia del P.O. Sirai di Carbonia, nel corso dell’anno 2008 e 2009, 
si è registrato un notevole incremento degli esami TAC e RMN, con conseguente 
aumento considerevole del consumo di pellicole radiografiche e dei relativi 
costi. In particolare, si ricorda che il costo del materiale radiografico per le due 
tipologie di esami (TC e RMN) è di circa € 20/media-esame, a fronte del costo di 

circa € 1/esame con l’utilizzo del supporto informatico (CD/DVD)… l’utilizzo del 
supporto informatico consente, inoltre, una migliore conservazione del prodotto 
radiografico, un minor ingombro della documentazione e una maggior tutela 
della privacy del paziente; 

 

Specificato che dal Servizio Sistemi Informativi aziendali, si è provveduto ad acquisire il parere e le 
relative specifiche tecniche, inerenti l’acquisto dei dischi magneto-ottici destinati alla 
TC in utilizzo presso il P.O. C.T.O. di Iglesias; 
  

Accertato che l’importo presunto biennale per la fornitura in oggetto è quantificato in € 
45.000,00 (al netto dell’IVA), da finanziarsi con i fondi del bilancio di parte corrente; 

 

Ritenuto di dover procedere all’acquisizione mediante gara a procedura negoziata da 

esperirsi ai sensi del D.Lgs n° 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Dato atto che; 
 

- la scelta della procedura della contrattazione rientra tra le facoltà del Direttore 
Generale, purché siano garantite l’economicità, la speditezza della gestione,  

l’imparzialità, la massima concorrenzialità, la par condicio e la segretezza; 
 
 

- l’invito sarà inoltrato ed esteso a più ditte operanti nel settore, così come previsto 
dalla Legge Regionale n° 5/2007, assicurando la presentazione dell’offerta in 
busta chiusa, la cui apertura e valutazione sarà demandata ad apposita 

Commissione Tecnica in seduta privata; 
 



 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 
 
 

 
 

Constatato che non sono attive alla data odierna Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1 
della Legge n° 488/1999 e s.m.i., aventi ad oggetto beni compatibili con quelli inerenti 
la presente procedura di acquisto; 

 

Evidenziato che;  

- alla procedura negoziata sono state invitate le seguenti ditte iscritte all’Albo 
Fornitori Aziendale approvato con atto deliberativo n° 595 del 06/06/2007: Office 
Line S.r.l. – Cartaria Valdy S.r.l. – Incaspisano S.p.A. – Karnak  SA – Faticoni S.p.A. – 
Informatica Sarda – Euromedia S.r.l. – System Tecnica Snc; 

      
- ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento per la tenuta dell’Albo Fornitori della ASL 

n° 7, vista la particolare tipologia dei beni richiesti, l’invito a partecipare alla 

procedura negoziata è stato esteso anche alle seguenti ditte, non iscritte al 
suddetto Albo: Bechtle Direct S.r.l. – EDP Shop S.r.l. – Paper Point – Verbatim Italia 
S.p.A.;  

 

- per l’avvio della presente procedura di gara non è dovuto, sia da parte 
dell’Azienda che da parte delle ditte offerenti, il contributo per l’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di cui alla deliberazione della medesima Autorità 
del 01/03/2009 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n° 266/2005 per 
l’anno 2009. Contributi di partecipazione alle gare”; 

 

Ritenuto di poter adire la procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime.  
 

PROPONE 
 

L’adozione formale di apposito atto deliberativo che: 
 

• approvi gli allegati lettera d’invito e Capitolato Speciale d’appalto, per la fornitura biennale di 
supporti informatici per i Servizi di Radiologia aziendali; 

 

• autorizzi la procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura biennale di supporti 
informatici per i Servizi di Radiologia aziendali; 

 

• acconsenta di inoltrare la comunicazione dell’invito di partecipazione alle ditte sotto elencate; 
 

- Cartaria Valdy S.r.l.; 
- Office Line S.r.l.; 
- EDP Shop S.r.l.; 
- Incaspisano S.p.A.; 
- Karnak sa; 
- Verbatim Italia S.p.A.; 
- Bechtle Direct S.r.l.; 
- Paper Point; 
- Informatica Sarda; 
- Euromedia S.r.l.; 
- Faticoni S.p.A.; 
- Emmegi Sign S.r.l.; 
- System Tecnica Snc; 
 

       nonché a ciascuna ditta che dovesse farne specifica richiesta di partecipazione. 
 

IL COMMISSARIO 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario. 
 
 
 
 



 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in premessa di: 
 

� approvare l’allegato Capitolato Speciale d’appalto per la fornitura biennale di supporti informatici 
per i Servizi di Radiologia aziendali; 

 

� autorizzare formalmente l’attivazione di una procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte 
plurime per la fornitura biennale di supporti informatici per i Servizi di Radiologia aziendali; 

 

� autorizzare formalmente la comunicazione dell’invito di partecipazione alla gara, da inoltrare alle 
seguenti ditte: 

 

- Cartaria Valdy S.r.l.; 
- Office Line S.r.l.; 
- EDP Shop S.r.l.; 
- Incaspisano S.p.A.; 
- Karnak sa; 
- Verbatim Italia S.p.A.; 
- Bechtle Direct S.r.l.; 
- Paper Point; 
- Informatica Sarda; 
- Euromedia S.r.l.; 

- Faticoni S.p.A.; 
- Emmegi Sign S.r.l.; 
- System Tecnica Snc. 
 

       nonché a ciascuna ditta che dovesse farne specifica richiesta di partecipazione; 
 

� disporre la contabilizzazione della spesa presunta biennale di € 45.000,00 (IVA esclusa), sulla classe 
di costo 042.002.00010 (materiale per ufficio) del piano dei conti aziendale; 

 

� demandare al Responsabile del Servizio Acquisti, di provvedere per gli adempimenti correlati 
all’espletamento della procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime; 

 

� attribuire al Resp.le del Servizi Acquisti, ai sensi della deliberazione n° 679/2008, formale delega per 
la designazione dei componenti della Commissione di gara; 

 

� precisare che l’appalto oggetto del presente atto non risulta incluso nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere, di cui all’art. 26 della Legge n° 488/1999 (Convenzioni CONSIP). 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Maurizio Calamida 
 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra           Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESP.LE/ACQ/FODDIS 

 



 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 
 
 

 
ADD/A. Pintore 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci; 

Servizio Bilancio; 

Servizio Acquisti; 

Controllo di Gestione; 

Resp.le Servizio di Radiologia del P.O. C.T.O. di Iglesias; 

Resp.le Servizio di Radiologia del P.O. Sirai di Carbonia; 

Resp.le Magazzino Generale aziendale. 


